
                                                                                                                       

1 
 

                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
       

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αγία Παρασκευή,     19.4.2018 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

   ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Αριθµ. πρωτ.: 57700             
   ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
   ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
   ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                        
   Ταχ.∆/νση : Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 448.    
  Ταχ. Κώδ : 15342, Αγ. Παρασκευή 
  Πληροφορίες για τους όρους της    
  ∆ιακήρυξης : Μ. ∆ενδρινού 
   Τηλ.  213 2100516 
   Fax  :213 2100602 
   E-mail:  doikpt@patt.gov.gr  
                                            

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
 
Για την αγορά: 

1. Ενεργού εξοπλισµού 
δεδοµένων 

2. 150x3m καλωδίων UTP cat6 
3. 150x5m καλωδίων UTP cat6 
4. 200x2m καλωδίων UTP cat6 
5. 8x3m οπτικών ινών µε 
ακροδέκτες τύπου SC-LC 

 Συνολικός Προϋπολογισµός ΦΠΑ: 20.000,00€  
(συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ) 

  
 Κριτήριο κατακύρωσης: η πλέον συµφέρουσα από 

οικονοµική άποψη προσφορά βάσει τιµής, για το σύνολο 
της προµήθειας. 

 
∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθµίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-
4-2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει µε την υπ’ αρ. 66313/24553 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 3051/Β’/05.09.2017). 

3. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/08-08-2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της παρ.14 του άρ.6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ85/τ.Α΄/11.4.2012) « Ρυθµίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την τοπική αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

5. Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί  «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 
6. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/28.06.2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
7. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις».  
9. Την αρ. Π1/2380/2012 (ΦΕΚ 3400/τ.Β/2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση µε θέµα «Ρύθµιση των 

ειδικότερων θεµάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων». 

10. Την υπ’ αριθ. 158/2016 (ΦΕΚ 3698/τ.Β΄/16-11-2016) απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ.), αναφορικά µε την Έγκριση “Τυποποιηµένου Εντύπου 
Υπεύθυνης ∆ήλωσης” (ΤΕΥ∆) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147), για διαδικασίες 
σύναψης δηµόσιας σύµβασης κάτω των ορίων των οδηγιών 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

2 
 

11. H υπ’ αριθ. 161/2016 απόφαση (κατευθυντήρια οδηγία 15, αριθ. πρωτ. 5797/25.11.2016) της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων µε θέµα «Οδηγίες συµπλήρωσης για το Τυποποιηµένο 
Έντυπο Υπεύθυνης ∆ήλωσης (ΤΕΥ∆) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147)» 

12. Την υπ’ αριθµ. 425/2017(Α∆Α: 6ΥΟΖ7Λ7-∆Ι5)  Απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε 
θέµα: «Έγκριση Προϋπολογισµού Περιφέρειας Αττικής οικονοµικού έτους 2018 και Ολοκληρωµένου 
Πλαισίου ∆ράσης 2018». 

13. Το µε αρ. πρωτ. 105159/36993/29-12-2017 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, όπου εγκρίνει 
τον προϋπολογισµό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2018. 

14. Την υπ’ αρ. 8840/13-1-2017 (ΦΕΚ 39/τ. Β΄/17-1-2017), Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
µεταβίβασης αρµοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε µε την υπ΄14027/20-1-2017 Απόφαση (ΦΕΚ 97/ τ. 
Β΄/23-1-2017) και την υπ’ αρ. 53499/13-3-2017 (ΦΕΚ 804/τ. Β΄/13-3-2017) όµοια και ισχύει.  

15. Την υπ’ αρ. 66/2017 (Α∆Α: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, περί εκλογής τακτικών και αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

16. Την υπ’ αρ. οικ. 48105/6-3-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισµού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονοµικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114/ Τεύχος Υ.Ο.∆.∆./10-3-2017), 
όπως συµπληρώθηκε µε την αρ. οικ. 79075/12-4-2017 (ΦΕΚ 176/Υ.Ο.Ο.∆./18-4-2017) απόφαση και 
ισχύει. 

17. Την υπ’ αριθµ. 243/10-2-2017 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία συγκροτήθηκαν: α) 
η Τριµελής Γνωµοδοτική Επιτροπή  Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Συνοπτικών Μειοδοτικών 
∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της  Π. Ε.  Βόρειου Τοµέα της Περιφέρειας 
Αττικής και β) η Τριµελής  Γνωµοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών της  Π. 
Ε. Βόρειου  Τοµέα της Περιφέρειας Αττικής όπως και τις υπ’αρ. 1680/2017 (Α∆Α: 7ΜΨΩ7Λ7-Τ9Σ) και 
2736/2017 (Α∆Α: ΩΚΒΜ7Λ7-Ι09) σχετικές αποφάσεις. 

18. Το άρθρο 107 του  Ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/Τ.Β΄/13.11.2017 ). 
19. Το µε αρ. πρωτ. 244634/29-11-2017 έγγραφο του Τµήµατος Σχεδιασµού Συστηµάτων Φορέα της 

∆/νσης Τεχν. Πληροφορικής & Επικοινωνιών περί προµήθειας εξοπλισµού για την εγκατάσταση   
υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών σε νέο κτίριο. 

20. Την υπ’ αριθµ.774/2018 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (Α∆Α: 
64627Λ7-ΘΟ7), περί «Έγκρισης ∆απάνης και ∆ιάθεσης Πίστωσης ποσού 20.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ για την αγορά ενεργού εξοπλισµού δεδοµένων 500 καλωδίων UTP cat6 
και 8 οπτικών ινών µε ακροδέκτες τύπου SC-LC, για την οµαλή λειτουργία της δικτυακής υποδοµής 
στα νέα κτίρια που θα γίνει η µετεγκατάσταση των υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών». 

21. Tην υπ’ αριθµ. πρ. 64556 /29  -3 -2018 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (Α∆Α:ΩΩΤΛ7Λ7-
1ΙΣ), που καταχωρήθηκε µε Α/Α 2156 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής  της ∆/νσης 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής 

22. Την υπ’ αριθµ. 894 /2018 (Α∆Α:6Ο∆Ο 7Λ7-3ΩΩ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής περί έγκρισης των όρων της παρούσας ∆ιακήρυξης. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

     Την προκήρυξη Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού, µε έγγραφες σφραγισµένες  προσφορές,  για  την  ανάδειξη 
αναδόχου που θα αναλάβει την αγορά:  
 
α) Ενεργού εξοπλισµού δεδοµένων 
β)150x3m καλωδίων UTP cat6,  
γ) 150x5m καλωδίων UTP cat6 
δ) 200x2m καλωδίων UTP cat6, άλλου χρώµατος από τα (β) & (γ),   και  
ε) 8x3m οπτικών ινών µε ακροδέκτες τύπου SC-LC, 
 
για την οµαλή λειτουργία της δικτυακής υποδοµής στα νέα κτίρια στο Μαρούσι (Λ. Κηφισίας 18 και Γκύζη 
και Λ. Κηφισίας 20 και Γκύζη) που θα γίνει η µετεγκατάσταση των υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τοµέα 
Αθηνών.  
Ο συνολικός προϋπολογισµός είναι  20.000,00€  συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. ήτοι 16.129,03 € πλέον 
ΦΠΑ, ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 3.870,97 €. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 02072, ΚΑΕ 1723 «Προµήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
προγραµµάτων και λοιπών υλικών»  
 
Η προσφορά δεν µπορεί να υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

3 
 

 
ΑΡΘΡΟ 1. ΤΟΠΟΣ & ΧΡΟΝΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

         

         ΗΜΕΡΑ 

 

      ΩΡΑ 

∆ιεύθυνση Οικονοµικών Περιφερειακής 
Ενότητας Βορείου Τοµέα Αθηνών-
Τµήµα Προµηθειών 

Ταχ. ∆/νση : Λ. Μεσογείων 448 
Ταχ. Κώδικας: 15342, Αγ. Παρασκευή 

                     

 

     2   /  5 / 2018 

 

 

        Τετάρτη 

        

    

 

 

   9.00 π.µ. 

 

Προσφορές που κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα είναι εκπρόθεσµες και 
επιστρέφονται. 

Ο διαγωνισµός θα πραγµατοποιηθεί ύστερα από προθεσµία δώδεκα (12) ηµερών από την ηµεροµηνία 
δηµοσίευσης της Προκήρυξης στο δικτυακό τόπο του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων (Κ.Η.Μ.∆Η.Σ.), σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην παρ. 1γ, άρθρο 121 του Ν.4412/2016.  
Για διευκόλυνση των ενδιαφεροµένων το πλήρες κείµενο της διακήρυξης και τα παραρτήµατά της θα 
διατίθενται σε ηλεκτρονική µορφή στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής (www.patt.gov.gr) και στο 
πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
∆ικαίωµα  συµµετοχής  στο  διαγωνισµό  έχουν:  
 
Α)  Φυσικά ή Νοµικά πρόσωπα, ηµεδαπά ή αλλοδαπά 
Β)  Ενώσεις εταιρειών και 
Γ) Συνεταιρισµοί που δραστηριοποιούνται επαγγελµατικά στο αντικείµενο της παρούσας Προκήρυξης. 
 
    Οι προσφορές ισχύουν και  δεσµεύουν  τους  διαγωνιζόµενους  για  εκατόν ογδόντα (180) ηµέρες από  
την  επόµενη  της καταληκτικής ηµέρας του διαγωνισµού.  
 

ΠΡΟΣΟΧΗ 
Τα είδη πρέπει να παραδοθούν  άµεσα στα νέα κτίρια το αργότερο σε δέκα ηµέρες µετά την υπογραφή 
της σύµβασης καθώς για λόγους δηµοσίου συµφέροντος (αποφυγή διπλής καταβολής ενοικίων) 
επιβάλλεται η άµεση µεταφορά των υπηρεσιών σε αυτά. 
  
 

ΑΡΘΡΟ 2. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (άρθρo  96  του Ν.4412/2016) 
 
1. Όσοι επιθυµούν να λάβουν µέρος στο διαγωνισµό πρέπει να υποβάλλουν, επί αποδείξει, προσφορά 
εντός της προθεσµίας που ορίζεται από την παρούσα Προκήρυξη. Οι προσφορές υπογράφονται και 
µονογράφονται ανά φύλλο από τον οικονοµικό φορέα ή, σε  περίπτωση νοµικών προσώπων, από το 
νόµιµο εκπρόσωπο αυτών. 
2. Οι προσφορές µπορούν να κατατίθενται είτε αυτοπροσώπως είτε µε courier  στην Υπηρεσία µας 
(∆ιεύθυνση Οικονοµικών, Τµήµα Προµηθειών, Λ. Μεσογείων 448, 3

ος
 όροφος, Αγία Παρασκευή) όπου θα 

παραλαµβάνονται µε απόδειξη (από το Τµήµα Γραµµατειακής Υποστήριξης), µε την απαραίτητη όµως 
προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέρχονται στην παραπάνω ∆/νση µέχρι την καταληκτική  ηµεροµηνία 
υποβολής των προσφορών, ήτοι   2/ 5 /2018, ηµέρα   Τετάρτη και  µέχρι τις  8.30 π.µ. 
3 Κατά την καταληκτική  ηµεροµηνία υποβολής προσφορών (ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού), οι 
προσφορές κατατίθενται από την 8.30 π.µ. µέχρι την 9.00 π.µ. ενώπιον της  Τριµελούς Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής  Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Συνοπτικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών 
∆ιαπραγµάτευσης της  Π. Ε.  Βορείου Τοµέα της Περιφέρειας Αττικής (Λ. Μεσογείων 448, 3ος όροφος). Η 
παραλαβή µπορεί να συνεχισθεί και µετά την ώρα λήξης, αν η υποβολή, που έχει εµπρόθεσµα αρχίσει, 
συνεχίζεται χωρίς διακοπή λόγω του πλήθους των προσερχόµενων ενδιαφεροµένων οικονοµικών 
φορέων. Η λήξη της παραλαβής κηρύσσεται επίσης από τον πρόεδρο του αρµόδιου γνωµοδοτικού 
οργάνου, µε προειδοποίηση ολίγων λεπτών της ώρας και µετά την κήρυξη της λήξης δεν γίνεται δεκτή 
άλλη προσφορά ή αίτηση συµµετοχής.   

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

4 
 

4. Προσφορές που περιέρχονται στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Βορείου Τοµέα  είτε αυτοπροσώπως είτε 
µέσω courier πριν από την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών, δεν αποσφραγίζονται, 
αλλά παραδίδονται στην αρµόδια Γνωµοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελεσµάτων διαγωνισµών και 
διαδικασιών διαπραγµάτευσης της ∆/νσης Οικονοµικών της Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τοµέα της 
Περιφέρειας Αττικής προ της εκπνοής της προθεσµίας που καθορίζεται στην παρούσα προκήρυξη 
προκειµένου να αποσφραγιστούν µαζί µε τις άλλες που κατατέθηκαν µε την προαναφερόµενη διαδικασία. 
5. Στις περιπτώσεις που οι υποβαλλόµενες ή οι ταχυδροµικά  (µε courier) αποστελλόµενες προσφορές 
δεν τηρούν τα οριζόµενα από τις διατάξεις των προηγούµενων παραγράφων του παρόντος άρθρου, δεν 
λαµβάνονται υπόψη. 
6, Επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται στην 
Υπηρεσία µας, µε οποιοδήποτε τρόπο ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ. 
  

 
ΑΡΘΡΟ 3.ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (άρθρα 92,93, 94 και 95 του Ν.4412/2016) 

1. Η προσφορά υποβάλλεται, στην ελληνική γλώσσα, µέσα σε σφραγισµένο φάκελο, καθαρογραµµένη 
και χωρίς ξέσµατα. Οι προσφορές και τα περιλαµβανόµενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην 
ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσηµη µετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 

2. Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

α.  Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» µε κεφαλαία γράµµατα. 
β.  Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισµό 
(Περιφέρεια Αττικής, Γενική ∆/νση Οικονοµικών, ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Περιφερειακής 
Ενότητας Βορείου Τοµέα Αττικής, Τµήµα Προµηθειών). 

      γ. Ο τίτλος της Σύµβασης: Συνοπτικός ∆ιαγωνισµός σχετικά µε την ανάδειξη αναδόχου για την αγορά   
 

o ενεργού εξοπλισµού δεδοµένων 
o 150x3m καλωδίων UTP cat6,  
o 150x5m καλωδίων UTP cat6 
o 200x2m καλωδίων UTP cat6, άλλου χρώµατος από τα (β) & (γ),   και  
o 8x3m οπτικών ινών µε ακροδέκτες τύπου SC-LC, 

 
για την οµαλή λειτουργία της δικτυακής υποδοµής στα νέα κτίρια στο Μαρούσι (Λ. Κηφισίας 18 και Γκύζη 
και Λ. Κηφισίας 20 και Γκύζη) που θα γίνει η µετεγκατάσταση των υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τοµέα 
Αθηνών.  
 δ.  η καταληκτική ηµεροµηνία (ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας υποβολής προσφορών) 
 ε.  τα στοιχεία του οικονοµικού φορέα  
 
Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται τρεις χωριστοί σφραγισµένοι φάκελοι µε τις 
ενδείξεις: 
α)  «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής» 
β)  «Τεχνική Προσφορά» 
γ)  «Οικονοµική Προσφορά». 
 
α) ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΦΑΚΕΛΟΥ «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής» 
 
1) Βεβαίωση έναρξης εργασιών, εάν πρόκειται για ατοµική επιχείρηση ή πιστοποιητικό µέλους σε ισχύ της 
αρµόδιας υπηρεσίας Γ.Ε.Μ.Η., αν πρόκειται για νοµικά πρόσωπα. 
 
2) Συµπληρωµένο το τυποποιηµένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥ∆) – Παράρτηµα ∆ ’ της παρούσης  
 
∆ιευκρίνιση για το τυποποιηµένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥ∆) (α2):  
Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νοµικό πρόσωπο, το ΤΕΥ∆ υπογράφεται από τον νόµιµο 
εκπρόσωπο αυτού, όπως προκύπτει από το ισχύον καταστατικό εκπροσώπησης, κατά τον χρόνο 
υποβολής της προσφοράς, ή το αρµοδίως εξουσιοδοτηµένο φυσικό πρόσωπο που εκπροσωπεί τον 
οικονοµικό φορέα για τις διαδικασίες σύναψης συµβάσεων ή για συγκεκριµένη διαδικασία σύµβασης. 
 
Η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση φέρει ηµεροµηνία εντός των τελευταίων τριάντα (30) ηµερολογιακών 
ηµερών προ της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του 
γνησίου της υπογραφής από αρµόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ, ακόµα και αν άλλως ορίζεται στην 
εκάστοτε προκήρυξη. (Ν.4250/2014, άρθρο 3). 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

5 
 

ΠΡΟΣΟΧΗ  
Εάν ο οικονοµικός φορέας στηρίζεται στις ικανότητες άλλων φορέων, σύµφωνα µε το άρθρο 78, το ΤΕΥ∆ 
περιέχει επίσης πληροφορίες , όσον αφορά τους φορείς αυτούς. 
 
3) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α'75), όπως εκάστοτε ισχύει, κατά τα 
προβλεπόµενα στις παρ. 2 και 4 του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016 στην οποία : 
i. Να αναγράφονται τα στοιχεία της Προκήρυξης και να δηλώνεται ότι κατά την κατάρτιση της προσφοράς 
τους έχουν λάβει υπόψη όλους τους όρους της παρούσας και των Παραρτηµάτων αυτής, τους οποίους 
και αποδέχονται ανεπιφύλαχτα. 
ii. Να δηλώνεται ότι: 
- δεν αθετεί τις ισχύουσες υποχρεώσεις που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 
κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νοµοθεσίας. 
Η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση φέρει ηµεροµηνία εντός των τελευταίων τριάντα (30) ηµερολογιακών 
ηµερών προ της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του 
γνησίου της υπογραφής από αρµόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ, ακόµα και αν άλλως ορίζεται στην 
εκάστοτε προκήρυξη. (Ν.4250/2014, άρθρο 3). 
 
∆ιευκρίνιση για την Υπεύθυνη ∆ήλωση (3): 
Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νοµικό πρόσωπο, την Υπεύθυνη ∆ήλωση  
υποβάλλουν : 
α) Όταν ο προσφέρων είναι συνεταιρισµός, η ως άνω υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται από τον Πρόεδρο 
του συνεταιρισµού 
β) Όταν προσφέρων είναι ένωση ή κοινοπραξία, η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση αφορά κάθε µέλος που 
συµµετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία 
γ) Σε κάθε άλλη περίπτωση νοµικού προσώπου, οι νόµιµοι εκπρόσωποί του.  
 
4) παραστατικό εκπροσώπησης, αν οι οικονοµικοί φορείς συµµετέχουν µε αντιπρόσωπο τους. Οι ενώσεις 
και οι κοινοπραξίες προµηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, µαζί µε την προσφορά υποβάλλουν 
τα παραπάνω δικαιολογητικά για κάθε προµηθευτή που συµµετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία.  
 
 
β) ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΦΑΚΕΛΟΥ  «Τεχνική Προσφορά» : 
 
Ο ξεχωριστός σφραγισµένος φάκελος, µε την ένδειξη «Τεχνική Προσφορά» περιέχει: 
-Τις  Τεχνικές Προδιαγραφές των προσφερόµενων ειδών, σύµφωνα µε τους ΠΙΝΑΚΕΣ   του 
Παραρτήµατος Α΄ της παρούσας Προκήρυξης. 
Για οποιαδήποτε διευκρίνιση σχετικά µε τις τεχνικές προδιαγραφές µπορείτε να απευθυνθείτε στην ∆/νση 
Τεχν. Πληροφορικής& Επικοινωνιών της Περιφέρειας Αττικής (υπεύθυνος κ. Βαµβακούλας  Γιάννης, τηλ. 
213-2065345) 
 
 
γ) ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΦΑΚΕΛΟΥ  «Οικονοµική Προσφορά»: 
 
Ο ξεχωριστός σφραγισµένος φάκελος µε την ένδειξη οικονοµική προσφορά πρέπει να περιέχει την 
οικονοµική προσφορά σε ευρώ. Στην τιµή περιλαµβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία, µη συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.  για παράδοση 
των υλικών ή της παρεχόµενης υπηρεσίας στον τόπο και µε τον τρόπο που προβλέπεται στην διακήρυξη. 
Το κόστος µεταφοράς των ειδών περιλαµβάνεται στην οικονοµική προσφορά. 
 
Για την καταγραφή της τιµής της Προσφοράς τους οι συµµετέχοντες  συµπληρώνουν τον ΠΙΝΑΚΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β’ της παρούσας Προκήρυξης. 
Προσφορά που περιέχει τιµή σε συνάλλαγµα ή µε ρήτρα συναλλάγµατος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
Εναλλακτικές προσφορές και αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
ΠΡΟΣΟΧΗ: Η Οικονοµική Προσφορά πρέπει να φέρει σφραγίδα & υπογραφή. 
                              
                                   

 
ΑΡΘΡΟ 4. ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
(άρθρο 100 του Ν. 4412/2016 όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 107 του Ν. 4497/2017 & 117 

παρ. 4 του Ν. 4412/2016) 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

6 
 

1. Η Τριµελής Γνωµοδοτική Επιτροπή ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων Συνοπτικών 
∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αττικής προβαίνει στην έναρξη 
της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από 
τη διακήρυξη στα γραφεία της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αττικής, παρουσία των προσφερόντων ή των νοµίµων 
εκπροσώπων τους, προσκοµίζοντας αντίγραφο παραστατικού εκπροσώπησης. Προσφορές που 
υποβάλλονται στο παραπάνω γνωµοδοτικό όργανο µετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν 
αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες.  
 
2.Η αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών συµµετοχής, των τεχνικών προσφορών και των 
οικονοµικών προσφορών µπορεί να γίνει σε µία δηµόσια συνεδρίαση - σύµφωνα µε το άρθρο 117 παρ. 4 
του Ν. 4412/2016 - από την Τριµελή Γνωµοδοτική Επιτροπή ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων 
Συνοπτικών ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών, 
ακολουθώντας την παρακάτω διαδικασία: 
 
Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος προσφοράς , ο φάκελος των δικαιολογητικών συµµετοχής στην 
ανοικτή διαδικασία, καθώς και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς, εφόσον προβλέπεται η υποβολή της 
στα έγγραφα της σύµβασης, µονογράφονται δε και σφραγίζονται από το αρµόδιο όργανο όλα τα 
δικαιολογητικά που υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό και η τεχνική προσφορά ανά φύλλο. 
Το αρµόδιο όργανο καταχωρεί όσους υπέβαλλαν προσφορές, καθώς και τα υποβληθέντα αυτών 
δικαιολογητικά και τα αποτελέσµατα του ελέγχου αυτών σε πρακτικό, το οποίο υπογράφεται από τα µέλη 
του οργάνου. 
 
Στην συνέχεια το αρµόδιο όργανο προβαίνει στην αξιολόγηση µόνο των τεχνικών προσφορών, των 
προσφερόντων, των οποίων τα δικαιολογητικά συµµετοχής έκρινε πλήρη και συντάσσει πρακτικό για την 
απόρριψη των τεχνικών προσφορών που δεν γίνονται αποδεκτές και την αποδοχή ή/και βαθµολόγηση 
των τεχνικών προσφορών µε βάση το κριτήριο ανάθεσης των εγγράφων της διακήρυξης. 

 
Για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συµµετοχής ,των τεχνικών προσφορών και της οικονοµικής 
προσφοράς µπορεί να συντάσσεται ενιαίο πρακτικό.  
Όταν αυτό δεν είναι δυνατόν, για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συµµετοχής  και των τεχνικών 
προσφορών µπορεί να συντάσσεται ενιαίο πρακτικό και οι κατά τα ανωτέρω σφραγισµένοι φάκελοι µε τα 
οικονοµικά στοιχεία των προσφορών µετά την αξιολόγηση των λοιπών στοιχείων των προσφορών 
αποσφραγίζονται σε ηµεροµηνία και ώρα που θα τους  γνωστοποιηθεί από την ∆/νση Οικονοµικών Β.Τ. 
 Ειδικά για τις συµβάσεις µε εκτιµωµένη αξία έως εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000 ευρώ) πλέον Φ.Π.Α. που 
δεν διενεργούνται µε ηλεκτρονικά µέσα εκδίδεται µια απόφαση, ανεξαρτήτως του κριτηρίου ανάθεσης . Για 
τις συµβάσεις µε κριτήριο ανάθεσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά  µόνο 
βάσει τιµής ανεξαρτήτως ποσού και ανεξαρτήτως διαδικασίας, εκδίδεται µια απόφαση µε την οποία 
επικυρώνονται τα αποτελέσµατα : α) όλων των σταδίων της παραγράφου 2 στην περίπτωση ανοικτής 
διαδικασίας και β) του δεύτερου σταδίου , ήτοι της υποβολής προσφορών στην περίπτωση κλειστής 
διαδικασίας και ανταγωνιστικής διαδικασίας µε διαπραγµάτευση. 
Κατά των ανωτέρω αποφάσεων χωρεί ένσταση , σύµφωνα µε το άρθρο 127 για συµβάσεις µε εκτιµώµενη 
αξία έως και εξήντα χιλιάδες ευρώ (60.000) ,προ Φ.Π.Α. , ή σύµφωνα µε το άρθρο 360 προδικαστική 
προσφυγή για συµβάσεις µε εκτιµώµενη αξία ανώτερη των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000) προ Φ.Π.Α. 
 
 

                  ΑΡΘΡΟ 5. ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ (Άρθρο 103 του Ν.4412/2016) 
 

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, η Αναθέτουσα Αρχή ειδοποιεί εγγράφως τον οικονοµικό φορέα, 
τον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση («προσωρινό ανάδοχο»), να υποβάλει εντός προθεσµίας, όχι 
µεγαλύτερης, των δέκα (10) ηµερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης τα κάτωθι 
δικαιολογητικά, τα οποία υποβάλλονται σε σφραγισµένο φάκελο στο Πρωτόκολλο της ∆ιεύθυνσης 
Οικονοµικών Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών (Λ.Μεσογείων 448, Αγία Παρασκευή, 3ος όροφος), ο οποίος 
παραδίδεται στην αρµόδια Γνωµοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης: 

1. Απόσπασµα ποινικού µητρώου ή ελλείψει αυτού, ισοδύναµου εγγράφου που εκδίδεται από αρµόδια 
δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-µέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι 
εγκατεστηµένος ο εν λόγω οικονοµικός φορέας. 

Το  ως άνω απόσπασµα  αφορά: 

α) στις περιπτώσεις εταιρειών Ε.Π.Ε., O.E. , Ε.Ε. και Α.Ε. τον διαχειριστή 

β) κάθε άλλη περίπτωση νοµικού προσώπου, οι νόµιµοι εκπρόσωποί του.  

γ) όταν ο προσφέρων είναι συνεταιρισµός, από τον Πρόεδρο του συνεταιρισµού.  

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

7 
 

δ) όταν προσφέρων είναι ένωση, αφορά κάθε µέλος που συµµετέχει στην ένωση 

2. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρµόδια αρχή του οικείου κράτους - µέλους ή χώρας, από το 
οποίο να προκύπτει ότι ο οικονοµικός φορέας δεν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την 
καταβολή φόρων (Φορολογική Ενηµερότητα) και εισφορών κοινωνικής ασφάλισης (Ασφαλιστική 
Ενηµερότητα). Αν ο οικονοµικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα, 
οι υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης πρέπει να καλύπτουν τόσο την 
κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση. 

3. Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου, µε το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή του σε αυτό και το 
ειδικό επάγγελµά του. 

Σε περίπτωση που προσωρινός ανάδοχος είναι Ένωση οικονοµικών φορέων, υποβάλλει τα παραπάνω 
κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε οικονοµικό φορέα που συµµετέχει στην Ένωση. 

Τα ανωτέρω δικαιολογητικά συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσηµη 
µετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δηµόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρµόζεται 
η Συνθήκη της Χάγης της 5.10.1961, που κυρώθηκε µε το Ν. 1497/1984 (ΦΕΚ  188/τ.Α/1984). 

Η διαδικασία ελέγχου και η αξιολόγησης των ανωτέρω δικαιολογητικών πραγµατοποιείται από την 
αρµόδια Γνωµοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης και ολοκληρώνεται µε τη σύνταξη πρακτικού, σε τρία 
αντίτυπα, το οποίο υπογράφεται από τα µέλη της Επιτροπής και παραδίδεται µαζί µε τον φάκελο στην 
υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισµό. Αν ο προσωρινός ανάδοχος δεν υποβάλλει τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά ή κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστωθεί ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν είναι 
ψευδή ή ανακριβή ή δεν αποδεικνύεται η µη συνδροµή των λόγων αποκλεισµού του άρθρου 73 του Ν. 
4412/2016, απορρίπτεται η προσφορά του προσωρινού αναδόχου και η κατακύρωση γίνεται στον 
προσφέροντα που υπέβαλε την αµέσως επόµενη πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά 
βάσει τιµής, χωρίς να λαµβάνεται υπόψη η προσφορά του προσφέροντος που απορρίφθηκε. Τα 
αποτελέσµατα των ανωτέρω σταδίων επικυρώνονται µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής.  

 
ΑΡΘΡΟ 6. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ (Άρθρο 127 & 221 του Ν. 4412/2016) 

 
Κάθε συµµετέχων, που θεωρεί ότι θίγεται από παράνοµη, κατά την κρίση του, απόφαση της 
Αναθέτουσας Αρχής, δικαιούται να ασκήσει ένσταση: 
1. Κατά της Προκήρυξης, εντός προθεσµίας πέντε (5) ηµερών πριν από την καταληκτική ηµεροµηνία 
υποβολής προσφορών. 
2. Κατά πράξη  της αναθέτουσας αρχής (Οικονοµικής Επιτροπής), εντός προθεσµίας πέντε (5) ηµερών 
από την κοινοποίηση της προσβαλλόµενης πράξης στον ενδιαφερόµενο οικονοµικό φορέα.  
Η ένσταση υποβάλλεται εγγράφως στο Πρωτόκολλο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Π.Ε.Β.Τ.Α. , 
Λ.Μεσογείων 448-Αγία Παρασκευή, Τ.Κ 15342, 3

ος
 όροφος, εξετάζεται από  την αρµόδια Γνωµοδοτική 

Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών και στην συνέχεια η 
Οικονοµική Επιτροπή  αποφασίζει, εντός προθεσµίας δέκα (10) ηµερών, µετά την άπρακτη πάροδο της 
οποίας τεκµαίρεται η απόρριψη της ένστασης. 
Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, µε την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή 
παραβόλου υπέρ του ∆ηµοσίου ποσού ίσου µε το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιµώµενης αξίας της 
σύµβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δηµόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται µε πράξη της 
αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από την Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 7. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ (Άρθρο 72 του Ν. 4412/2016) 
 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της Σύµβασης που θα υπογραφεί µεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και 
του Αναδόχου, ο ανάδοχος οφείλει να καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, το ύψος της οποίας 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της συνολικής συµβατικής αξίας εκτός ΦΠΑ. 
Η εγγύηση κατατίθεται προ ή κατά την υπογραφή της σύµβασης. Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής 
εκτέλεσης πρέπει να είναι µεγαλύτερος από τον συµβατικό χρόνο φόρτωσης ή παράδοσης , για το 
διάστηµα που θα ορίζεται στα έγγραφα της σύµβασης. 
Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα πρέπει να περιλαµβάνει ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΣ τα ακόλουθα στοιχεία: 
α) την ηµεροµηνία έκδοσης, 
β) τον εκδότη, 
γ) την αναθέτουσα αρχή προς την οποία απευθύνονται, 
δ) τον αριθµό της εγγύησης, 
ε) το ποσό που καλύπτει η εγγύηση, 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

8 
 

στ) την πλήρη επωνυµία, τον Α.Φ.Μ. και τη διεύθυνση του οικονοµικού φορέα υπέρ του οποίου εκδίδεται 
η εγγύηση, 
ζ) τους όρους ότι: 
- η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης παραιτείται του δικαιώµατος της 
διαιρέσεως και της διζήσεως, και 
- ότι σε περίπτωση κατάπτωσης αυτής, το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον τέλος 
χαρτοσήµου, 
η) τα στοιχεία της σχετικής προκήρυξης και την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού, 
θ) την ηµεροµηνία λήξης ή τον χρόνο ισχύος της εγγύησης, 
ι) την ανάληψη υποχρέωσης από τον εκδότη της εγγύησης να καταβάλει το ποσό της εγγύησης ολικά ή 
µερικά εντός πέντε (5) ηµερών µετά από απλή έγγραφη ειδοποίηση εκείνου προς τον οποίο απευθύνεται 
και 
ια) Τον αριθµό και τον τίτλο της σχετικής σύµβασης. 
Οι εγγυήσεις καλής εκτέλεσης επιστρέφονται στο σύνολό τους µετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική 
παραλαβή του συνόλου του αντικειµένου της σύµβασης. 
 
Στην περίπτωση ένωσης εταιρειών οι εγγυήσεις περιλαµβάνουν και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις 
υποχρεώσεις όλων των µελών της ένωσης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 72 του Ν. 4412/2016. 
 
Σχετικό υπόδειγµα εγγύησης καλής εκτέλεσης της σύµβασης επισυνάπτεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄  
της παρούσας ∆ιακήρυξης. 

     ΑΡΘΡΟ 8. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ – ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (‘Αρθρα 104 & 105 του Ν.4412/16) 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής , µετά από γνώµη της Τριµελούς Γνωµοδοτικής 

Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων  Συνοπτικών ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών 

∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών, µπορεί να αποφασίσει την κατακύρωση της παροχής 

υπηρεσίας σύµφωνα µε όσα ορίζονται στα άρθρα 104 & 105 του Ν.4412/16. 

Το τµήµα Προµηθειών κοινοποιεί την απόφαση κατακύρωσης σε κάθε προσφέροντα, µε κάθε πρόσφορο 

τρόπο, όπως τηλεοµοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδροµείο , επί αποδείξει, κ.λ.π. 

Η απόφαση κατακύρωσης δεν παράγει τα έννοµα αποτελέσµατά της εφόσον η αναθέτουσα αρχή δεν την 

κοινοποίησε σε όλους τους προσφέροντες. 

Η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή της σύµβασης, µέσα σε 

προθεσµία που του ορίζεται από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης και δεν 

µπορεί να υπερβαίνει τις είκοσι (20) ηµέρες. 

Η υπογραφή της σύµβασης έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει 

την σύµβαση µέσα στην προθεσµία που ορίζεται στην ειδική πρόσκληση κηρύσσεται έκπτωτος και η 

κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλλε την αµέσως επόµενη πλέον συµφέρουσα από 

οικονοµική άποψη προσφορά. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή του 

συµφωνητικού η διαδικασία ανάθεσης µαταιώνεται , σύµφωνα µε την περίπτωση δ της παραγράφου 2 

του άρθρου 106. 
 
 
        ΑΡΘΡΟ 9. ΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΕΚΠΤΩΤΟΥ (άρθρα 203 & 105 παρ. 5 του Ν. 4412/2016) 

 

1. Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνοµα του και 

από κάθε δικαίωµα που απορρέει από αυτήν, µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Αττικής, ύστερα από γνωµοδότηση της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 

∆ιενέργειας/Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Συνοπτικών ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών 

∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών: α) στην περίπτωση που δεν προσήλθε µέσα 

στην προθεσµία που του ορίστηκε για να υπογράψει την σχετική σύµβαση, β) σε περίπτωση 

δηµόσιας σύµβασης προµηθειών, εφόσον δε φόρτωσε, παρέδωσε ή αντικατέστησε τα συµβατικά 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

9 
 

υλικά ή δεν επισκεύασε ή συντήρησε αυτά µέσα στον συµβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης 

που του δόθηκε, σύµφωνα µε όσα προβλέπονται στο άρθρο 206, γ) στην περίπτωση δηµόσιας 

σύµβασης υπηρεσιών: αα) αν δεν εκπληρώσει τις συµβατικές του υποχρεώσεις ή δεν 

συµµορφωθεί µε τις γραπτές εντολές της υπηρεσίας, που είναι σύµφωνες µε την σύµβαση ή τις 

κείµενες διατάξεις και ββ) αν υπερέβη υπαίτια τη συνολική προθεσµία εκτέλεσης της σύµβασης, 

λαµβανοµένων υπόψη των παρατάσεων.   

2. Ο  οικονοµικός φορέας δεν κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση ή την 

σύµβαση όταν: α) Η σύµβαση δεν υπογράφηκε ή το υλικό δεν φορτώθηκε ή παραδόθηκε ή 

αντικαταστάθηκε µε ευθύνη του φορέα που εκτελεί τη σύµβαση, β) Συντρέχουν λόγοι ανωτέρας 

βίας, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 204 του Ν. 4412/2016. 

3. Ο οικονοµικός φορέας  κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση, ανάθεση ή σύµβαση, µε 

απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, ύστερα από γνωµοδότηση της 

Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Συνοπτικών 

Μειοδοτικών ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών, η 

οποία υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόµενο προς παροχή εξηγήσεων.  

Επιπλέον µπορεί να επιβληθεί προσωρινός αποκλεισµός του αναδόχου από το σύνολο των 

συµβάσεων προµηθειών ή υπηρεσιών των φορέων που εµπίπτουν στο πεδίο εφαρµογής του 

παρόντος νόµου κατά τα ειδικότερα προβλεπόµενα στο άρθρο 74 του Ν. 4412/2016. 

 

                              Άρθρο 10. ΜΑΤΑΙΩΣΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ (άρθρο 106 του Ν. 4412/2016) 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής, µετά από γνώµη της Τριµελούς Γνωµοδοτικής 

Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων Συνοπτικών ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών 

∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών µπορεί να αποφασίσει τη µαταίωση των 

αποτελεσµάτων του διαγωνισµού: α) εφόσον η διαδικασία απέβη άγονη είτε λόγω µη υποβολής 

προσφοράς είτε λόγω απόρριψης όλων των προσφορών ή αιτήσεων ή αποκλεισµού όλων των 

προσφερόντων ή συµµετεχόντων, σύµφωνα µε τις διατάξεις του παρόντος βιβλίου και τα έγγραφα της 

σύµβασης ή β) στην περίπτωση του τελευταίου εδαφίου του άρθρου  9 της παρούσας διακήρυξης. 

 

Ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δηµόσιας σύµβασης µπορεί να λάβει χώρα, µε ειδικώς 

αιτιολογηµένη απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, µετά από γνώµη της 

Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων Συνοπτικών Μειοδοτικών 

∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε. Βόρειου Τοµέα, στις ακόλουθες περιπτώσεις: 

 

i) λόγω παράτυπης διεξαγωγής της διαδικασίας ανάθεσης, ii) αν οι οικονοµικές και τεχνικές παράµετροι 

που σχετίζονται µε τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση του συµβατικού 

αντικειµένου δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή ή τον φορέα για τον οποίο προορίζεται το υπό 

ανάθεση αντικείµενο, iii) αν λόγω ανωτέρας βίας, δεν είναι δυνατή η κανονική εκτέλεση της σύµβασης, iv) 

αν η επιλεγείσα προσφορά κριθεί ως µη συµφέρουσα από οικονοµική άποψη, v) στην περίπτωση της 

παραγράφου 4 του άρθρου 97 του N. 4412/2016, και vi) για άλλους επιτακτικούς λόγους δηµοσίου 

συµφέροντος, όπως ιδίως δηµόσιας υγείας ή προστασίας του περιβάλλοντος. 

 

Αν διαπιστωθούν σφάλµατα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, η 

Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής µπορεί, µετά από γνώµη της Τριµελούς Γνωµοδοτικής 

Επιτροπής, να ακυρώσει µερικώς τη διαδικασία ή να αναµορφώσει ανάλογα το αποτέλεσµά της ή να 

αποφασίσει την επανάληψή της από το σηµείο που εµφιλοχώρησε το σφάλµα ή η παράλειψη. 

Σε περίπτωση που κατά τη διάρκεια της σύµβασης εκλείψει για οποιονδήποτε λόγο µερικώς ή ολικώς η 
ανάγκη παροχής της υπηρεσίας, η σύµβαση διακόπτεται µε απλή έγγραφη ειδοποίηση της αναθέτουσας 
αρχής, ύστερα από απόφαση του αρµοδίου οργάνου, ο δε ανάδοχος ουδεµία αξίωση θα  έχει  εκ  της 
αιτίας αυτής έναντι  της  αναθέτουσας αρχής,  πλην  της  αξίωσής  του για  αµοιβή  για  τις  υπηρεσίες  
που  έχει ήδη  παράσχει  και  τα  είδη  που  τυχόν  έχει  ήδη  προµηθεύσει  µέχρι  την  ανωτέρω  
ειδοποίηση  και  διακοπή  της  σύµβασης. 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

10 
 

Όταν συντρέχουν οι λόγοι για τη µαταίωση της διαδικασίας που αναφέρονται στις ανωτέρω πραγράφους, 

η αναθέτουσα αρχή ακυρώνει τη διαδικασία σύναψης δηµόσιας σύµβασης για ολόκληρο το αντικείµενο 

της σύµβασης ή, αν οι λόγοι αυτοί συνδέονται µε τµήµα της σύµβασης, για το εν λόγω τµήµα, εφόσον 

επιτρέπεται η κατάθεση τέτοιων προσφορών. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής διατηρεί, επίσης, το δικαίωµα, µετά από γνώµη της 

Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής, να αποφασίσει, παράλληλα µε τη µαταίωση της διαδικασίας 

σύναψης, και την επανάληψη οποιοσδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, µε τροποποίηση ή µη των 

όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγµάτευσης ή του διαλόγου, σύµφωνα µε τα 

οριζόµενα στα άρθρα 29 ή 32 του Ν. 4412/2016, εφόσον πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις των 

άρθρων αυτών.  

 

Η υποβολή µιας προσφοράς δεν αποτελεί κώλυµα για τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισµού και 

την ανάθεση της σύµβασης, σύµφωνα µε το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016.   

 

                                                         ΑΡΘΡΟ 11. ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 

1. Η αναθέτουσα αρχή δεν αναλαµβάνει καµία υποχρέωση για τυχόν µέτρα που θα ληφθούν από 

οποιαδήποτε δηµόσια αρχή και αυξήσεις των κάθε φύσεως δαπανών, φόρων, τελών κ.λπ.  

2. Μετά την υπογραφή της σύµβασης ο προµηθευτής δεν έχει δικαίωµα να εκχωρήσει σε οποιοδήποτε 

τρίτο τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις του χωρίς την έγγραφη συγκατάθεση της αναθέτουσας αρχής.  

3. Κανένας από τους συµµετέχοντες στο διαγωνισµό δεν µπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση να   

επικαλεστεί προφορικές απαντήσεις εκ µέρους της αναθέτουσας αρχής.  

Για ό,τι δεν προβλέπεται από την παρούσα διακήρυξη, εφαρµόζονται οι περί προµηθειών του ∆ηµοσίου 

διατάξεις, όπως ισχύουν κάθε φορά.  

 

                             ΑΡΘΡΟ  12.  ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ (άρθρο 200 του Ν.4412/2016) 
 

     Η πληρωµή θα γίνει εντός των νοµίµων προθεσµιών από την προσκόµιση και υπό την  προϋπόθεση 
προσκόµισης  των  απαιτούµενων για την πληρωµή δικαιολογητικών που προβλέπονται στην παρούσα 
∆ιακήρυξη και την ισχύουσα νοµοθεσία   για  την  εξόφληση  τίτλων  πληρωµής ή  την είσπραξη  
απαιτήσεων  από  το  ∆ηµόσιο  και  τα  ΝΠ∆∆. 

 
     Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την πληρωµή του αναδόχου είναι τα παρακάτω: 
1. Πρακτικό για την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ειδών από την  αρµόδια Επιτροπή παραλαβής 
σε συνεργασία µε  υπάλληλο της ∆/νσης Τεχν. Πληροφορικής& Επικοινωνιών της Περιφέρειας Αττικής  
2. Πρωτόκολλο  οριστικής  ποσοτικής  και  ποιοτικής  παραλαβής  των εργασιών και ειδών  από την 
αρµόδια Επιτροπή παραλαβής.  
3. Τιµολόγιο.            
4. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής και φορολογικής ενηµερότητας και κάθε άλλο δικαιολογητικό  που τυχόν  
ήθελε  ζητηθεί από τις αρµόδιες υπηρεσίες που διενεργούν  τον  έλεγχο  και  την  πληρωµή. 
 
     Ο ανάδοχος βαρύνεται µε τις παρακάτω κρατήσεις επί της συνολικής συµβατικής αξίας: 

•  0,06% επί της συνολικής αξίας προ ΦΠΑ Υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων  

• Τέλος χαρτοσήµου 3% επί του ανωτέρω τέλους 0,06% Υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων  

• Υπέρ ΟΓΑ 20% επί του ανωτέρω χαρτοσήµου 

• 0,06% επί της συνολικής αξίας προ φόρων και κρατήσεων Υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών  Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.).  

• Τέλος χαρτοσήµου 3% επί του ανωτέρω τέλους 0,06% Υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών ( Α.Ε.Π.Π.).  

• Υπέρ ΟΓΑ 20% επί του ανωτέρω χαρτοσήµου. 
 

- Προβλεπόµενος φόρος από το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013. 
 
    Ο Φ.Π.Α.  βαρύνει την Περιφέρεια Αττικής. 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

11 
 

 
 
 

ΑΡΘΡΟ 13. ∆ΙΚΑΙΟ-∆ΩΣΙ∆ΙΚΙΑ 
 

     Η παρούσα προµήθεια διέπεται από την Ελληνική και Κοινοτική Νοµοθεσία και κάθε τυχόν διαφορά 
που θα προκύψει µεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του αναδόχου, η οποία θα αφορά στην εκτέλεση, 
στην εφαρµογή ή γενικά στις σχέσεις που δηµιουργούνται από αυτή, θα λυθεί από τα εδρεύοντα στην 
Αθήνα αρµόδια δικαστήρια. Είναι αυτονόητο ότι πριν από οποιαδήποτε προσφυγή στα δικαστήρια, τα 
συµβαλλόµενα µέρη θα καταβάλουν κάθε  δυνατή  προσπάθεια για φιλική διευθέτηση των  διαφορών  
που  ενδεχόµενα  να  αναφύονται  µεταξύ  τους. 
     Για ότι δεν προβλέπεται από την παρούσα ∆ιακήρυξη εφαρµόζονται οι περί προµηθειών του ∆ηµοσίου 
διατάξεις όπως ισχύουν κάθε φορά. 
 
 

O ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

Χ. ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

12 
 

                                               ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
 

 
1) ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΕΤΑΓΩΓΕΩΝ (SWITCHES) 

 
 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΕΤΑΓΩΓΕΩΝ (SWITCHES) ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Γενικά Χαρακτηριστικά: 

1 Να αναφερθεί: Τύπος - Κατασκευαστής – Μοντέλο ΝΑΙ  

2 Πλήθος Μονάδων (όλες του ιδίου κατασκευαστή) 4  

3 Να διαθέτει πλαίσιο ώστε να εφαρμόζει σε ικρίωμα ΝΑΙ  

Τεχνικά Χαρακτηριστικά: 

4 Υποστηριζόμενης μνήμη Flash >=32MB  

5 Yποστηριζόμενες MAC διευθύνσεις >=8.000  

Θύρες Διασύνδεσης (Interfaces): 

6 

Να διαθέτει θύρες Switched Ethernet ταχύτητας 

10/100/1000 Mbps, με υποστήριξη UTP cat5e, cat6 ή 

καλύτερη 

48  

7 

Κάθε θύρα να ανιχνεύει την ταχύτητα και το είδος της 

συνδεόμενης συσκευής και αυτόματα να διαμορφώνει την 

ταχύτητα της συσκευής σε 10,100 ή 1000 Mbps λειτουργία. 

(Auto-sensing, auto-mdix) 

ΝΑΙ  

8 

Όλες οι θύρες να επιλέγουν αυτόματα τη λειτουργία τους σε 

half ή full-duplex για την βελτιστοποίηση του εύρους ζώνης. 

(Auto-negotiating) 

ΝΑΙ  

9 

Να διαθέτει τουλάχιστον  τέσσερις (4) επιπλέον Gigabit οι 

οποίες να επιδέχονται σύνδεση με οπτική ίνα είτε απευθείας 

είτε μέσω μετατροπέα. 

ΝΑΙ  

10 Να προσφερθεί αριθμός μετατροπέων 1 για κάθε switch  

Υποστηριζόμενες Λειτουργίες και Πρωτόκολλα (ενσωματωμένες κατά την παράδοση του 

εξοπλισμού) 

13 
Υποστήριξη δημιουργίας εφεδρικών συνδέσεων με αποφυγή 

ατέρμονων βρόγχων. (Spanning Tree Protocol – ΙΕΕΕ 802.1d) 
ΝΑΙ  

14 

Υποστήριξη δημιουργίας spanning tree instances ανά VLAN 

με στόχο τη την κατανομή της κίνησης στις εφεδρικές 

συνδέσεις. (Multiple Spanning Tree Protocol - IEEE 802.1s)  

ΝΑΙ  

15 

Δυνατότητα γρήγορης σύγκλισης του spanning tree 

ανεξάρτητα από τις τιμές των spanning tree timers. (Rapid 

Spanning Tree protocol - IEEE 802.1w) 

ΝΑΙ  

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

13 
 

16 

Υποστήριξη ομαδοποίησης των χρηστών ανεξάρτητα από τη 

φυσική τους τοπολογία. Αυτό εξασφαλίζει ότι τα πακέτα 

δεδομένων προωθούνται μόνο σε σταθμούς εργασίας που 

ανήκουν στην ίδια ομάδα εργασίας (VLANs). 

ΝΑΙ  

17 
Υποστήριξη διαμπερούς επικοινωνίας VLAN μέσω 

οποιασδήποτε πόρτας (Trunking) ΙΕΕΕ 802.1Q 
NAI  

18 Αριθμός υποστηριζόμενων VLANs >=250  

19 Αριθμός υποστηριζόμενων VLAN IDs >=4000  

20 

Δυνατότητα ενοποίησης πολλαπλών θυρών σε μία λογική 

σύνδεση, για διασύνδεση με άλλο switch, router ή server. 

(Link Aggregation Control Protocol) ΙΕΕΕ 802.3ad 

ΝΑΙ  

21 

Δυνατότητα διαχείρισης της multicast κίνησης με σκοπό τη 

βελτιστοποίηση του διαθέσιμου εύρους ζώνης. (IGMP 

Snooping) 

ΝΑΙ  

Quality of Service 

22 

Δυνατότητα επαναπροσδιορισμού της προτεραιοποίησης και 

κατηγοριοποίησης των εισερχόμενων πακέτων ανά θύρα με 

βάση τα πεδία: Differential Services Code Point (DSCP), IEEE 

802.1p. 

ΝΑΙ  

23 

Δυνατότητα επαναπροσδιορισμού της προτεραιοποίησης και 

κατηγοριοποίησης όλων των εισερχόμενων flows βάση 

πληροφορίας επιπέδων 2/3/4 που να περιλαμβάνει: MAC 

διεύθυνση αποστολέα και παραλήπτη, ΙΡ διεύθυνση 

αποστολέα και παραλήπτη, TCP θύρα πηγής και προορισμού 

ΝΑΙ  

24 
Υποστήριξη τουλάχιστον τεσσάρων queues ανά θύρα 

εξερχόμενης κίνησης. 
ΝΑΙ  

25 

Υποστήριξη αλγορίθμου (π.χ. Weighted Tail Drop ή/και 

Shaped Round-Robin ή ισοδύναμο) ώστε να εξασφαλίζεται η 

εξυπηρέτηση των ουρών χαμηλής προτεραιότητας.  

ΝΑΙ  

26 

Υποστήριξη Strict Priority Queuing ώστε να εξασφαλίζεται η 

αξιόπιστη διεκπεραίωση των ευαίσθητων στο χρόνο 

εφαρμογών.  

ΝΑΙ  

Ασφάλεια 

27 

Υποστήριξη ρύθμισης των θυρών ώστε να επιτρέπουν 

πρόσβαση μόνο σε συγκεκριμένους σταθμούς εργασίας 

ανάλογα με την MAC address που έχουν. (Port Security)  

ΝΑΙ  

28 
Υποστήριξη ΙΕΕΕ 802.1x για ασφάλεια και πιστοποίηση των 

χρηστών 
NAI  

29 Πιστοποίηση CE, ISO. ΝΑΙ  

30 Να συνοδεύεται από εγγύηση κατασκευαστή-υποστήριξη η 

οποία να καλύπτει όλα τα μέρη του συστήματος (HW & SW) 

για τουλάχιστον τρία (3) έτη 

NAI 

 

31 Να αναφερθούν λοιπά κατασκευαστικά standards NAI  

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

14 
 

                                 2)ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΑΛΩ∆ΙΩΝ                               
 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 500 ΚΑΛΩΔΙΩΝ UTPcat6 ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

Γενικά Χαρακτηριστικά: 

1 3m UTPcat6 καλώδια 150 

2 5m UTPcat6 καλώδια 150 

3 2mUTPcat6 καλώδια άλλου χρώματος από τα 1 & 2 200 
 

    
 
                                 3)ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ                               
 
 
 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

Γενικά Χαρακτηριστικά: 

1 3m οπτικές ίνες με ακροδέκτες τύπου SC-LC 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

15 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Για την αγορά ενεργού εξοπλισµού δεδοµένων, ,,, 
 

 UTP cat6 και 8 οπτικών ινών µε ακροδέκτες τύπου SC-LC,  για την οµαλή λειτουργία της 
δικτυακής υποδοµής στα νέα κτίρια στο Μαρούσι που θα γίνει η µετεγκατάσταση των 

υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών στις νέες διευθύνσεις, Λ. Κηφισίας 18 και Γκύζη και 
Λ. Κηφισίας 20 και Γκύζη, Μαρούσι 

 
 

Α/Α  
 

ΕΙ∆ΟΣ 
 

Π
Ο
Σ
Ο
Τ
Η
Τ
Α

 ΠΡΟΣΦΕΡΟ
ΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ 
ΤΕΜΑΧΙΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜ
ΕΝΗ ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 
(24%) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ  
ΜΕ ΦΠΑ 
(24%) 

 
1 

ΜΕΤΑΓΩΓΕΙΣ 
(SWITCHES) 

4     

2 3mUTPcat6 καλώδια 150     

3 5mUTPcat6 καλώδια 150     

4. 2m UTP cat6 καλώδια 
άλλου χρώµατος 
α̟ό τα (2) & (3)  

200     

5. 3m ο̟τικές ίνες µε 

ακροδέκτες τύ̟ου  
SC-LC 

8     

 ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ      

 
  
 
 
 
                                                                                    Σφραγίδα & Υπογραφή 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                       

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

16 
 

                                                                       ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΑΠΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ Ι∆ΡΥΜΑ Ή ΑΛΛΟ 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ 
 
Ονοµασία Πιστωτικού Ιδρύµατος ………………………… 
Κατάστηµα                ………………………… 
(∆/νση: οδός – αριθµός, Τ.Κ., FAX)                     Ηµεροµηνία έκδοσης…….. 
  
Προς: Περιφέρεια Αττικής – Περιφερειακή Ενότητα Βόρειου Τοµέα Αθηνών 
 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΑΡ……………… ΕΥΡΩ……………. 
 

• Έχουµε την τιµή να σας γνωρίζουµε ότι εγγυώµεθα δια της παρούσης εγγυητικής επιστολής ανέκκλητα 
και ανεπιφύλακτα, παραιτούµενοι του δικαιώµατος της διζήσεως µέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ 
…...................... στο οποίο και µόνο περιορίζεται η υποχρέωσή µας, υπέρ: 

 Σε περίπτωση φυσικού προσώπου: ……….. , ΑΦΜ…………,οδός …………. αριθµός … ΤΚ ……….. 
Σε περίπτωση µεµονωµένης εταιρίας: της Εταιρίας ……, ΑΦΜ………, οδός….. αριθµός … ΤΚ ……… 
ή σε περίπτωση Ένωσης ή Κοινοπραξίας: των Εταιριών  
1) …………., ΑΦΜ, …….…...., οδός............................. αριθµός.................ΤΚ…………… 
2) …………., ΑΦΜ, …….…...., οδός............................. αριθµός.................ΤΚ…………… 
3) …………., ΑΦΜ, …….…...., οδός............................. αριθµός.................ΤΚ…………… 
µελών της Ένωσης ή Κοινοπραξίας, ατοµικά για κάθε µια από αυτές και ως αλληλέγγυα και εις ολόκληρο 
υπόχρεων µεταξύ τους εκ της ιδιότητάς τους ως µελών της Ένωσης ή Κοινοπραξίας, 
για την καλή εκτέλεση των όρων της ……………. Σύµβασης που υπέγραψε µαζί σας σχετικά µε την  
προµήθεια δύο σύγχρονων εξυπηρετητών και τριών Ethernet switch για την οµαλή λειτουργία της 
δικτυακής υποδοµής στα νέα κτίρια στο Μαρούσι που θα γίνει η µετεγκατάσταση των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Βορείου Τοµέα Αθηνών στις νέες διευθύνσεις, Λ. Κηφισίας 18 και Γκύζη και Λ. Κηφισίας 20 και Γκύζη,  
(αριθµ ∆ιακήρυξης 249956/19-1-2018) και το οποίο καλύπτει το  5% της συνολικής συµβατικής αξίας, 
χωρίς ΦΠΑ. 
 

• Το παραπάνω ποσό τηρούµε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί ολικά ή µερικά χωρίς καµία από 
µέρους µας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιµο ή µη της απαίτηση µέσα σε 
πέντε (5) ηµέρες από απλή έγγραφη ειδοποίησή σας. 

• Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε 
ισχύον τέλος χαρτοσήµου. 

• Η παρούσα εγγύησή µας αφορά µόνο την παραπάνω αιτία και ισχύει µέχρι την επιστροφή της σε 
εµάς, οπότε γίνεται αυτοδίκαια άκυρη και δεν έχει απέναντί µας καµιά ισχύ. 

• Βεβαιούται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών µας επιστολών που έχουν δοθεί στο ∆ηµόσιο 
και Ν.Π.∆.∆., συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας, δεν υπερβαίνει το όριο των 
εγγυήσεων που έχει καθορισθεί από το Υπουργείο Οικονοµικών για την Τράπεζά µας. 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ Ι∆ΡΥΜΑ 
Ο χρόνος ισχύος της παρούσας πρέπει να είναι µέχρι την επιστροφή αυτής. 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ: 
Οι εγγυήσεις εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύµατα που λειτουργούν νόµιµα στα κράτη - µέλη της Ένωσης ή 
του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου ή στα κράτη-µέρη της Σ∆Σ και έχουν, σύµφωνα µε τις ισχύουσες 
διατάξεις, το δικαίωµα αυτό. Μπορούν, επίσης, να εκδίδονται από το Ε.Τ.Α.Α. - Τ.Σ.Μ.Ε.∆.Ε. ή να 
παρέχονται µε γραµµάτιο του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε παρακατάθεση σε αυτό του 
αντίστοιχου χρηµατικού ποσού. Αν συσταθεί παρακαταθήκη µε γραµµάτιο παρακατάθεσης χρεογράφων 
στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων, τα τοκοµερίδια ή µερίσµατα που λήγουν κατά τη διάρκεια της 
εγγύησης επιστρέφονται µετά τη λήξη τους στον υπέρ ου η εγγύηση οικονοµικό φορέα.                                                       
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

17 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄ 
 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ∆ΗΛΩΣΗΣ (TEΥ∆) 
[άρθρου 79 παρ. 4 ν. 4412/2016 (Α 147)] 

 
 για διαδικασίες σύναψης δηµόσιας σύµβασης κάτω των ορίων των οδηγιών 

 
Μέρος Ι: Πληροφορίες σχετικά µε την αναθέτουσα αρχή/αναθέτοντα φορέαi  και τη 

διαδικασία ανάθεσης 
 

Παροχή πληροφοριών δηµοσίευσης σε εθνικό επίπεδο, µε τις οποίες είναι δυνατή η 
αδιαµφισβήτητη ταυτοποίηση της διαδικασίας σύναψης δηµόσιας σύµβασης: 

Α: Ονοµασία, διεύθυνση και στοιχεία επικοινωνίας της αναθέτουσας αρχής (αα)/ 
αναθέτοντα φορέα (αφ) 
- Ονοµασία:  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, Π.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ∆/ΝΣΗ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
- Κωδικός  Αναθέτουσας Αρχής / Αναθέτοντα Φορέα ΚΗΜ∆ΗΣ : 5002  
- Ταχυδροµική διεύθυνση / Πόλη / Ταχ. Κωδικός: Λ. Μεσογείων 448-Αγία Παρασκευή- 
Αρµόδιος για πληροφορίες: Μ.∆ΕΝ∆ΡΙΝΟΥ 
- Τηλέφωνο: 213200516 
- Ηλ. ταχυδροµείο: doikbt@patt.gov.gr 
- ∆ιεύθυνση στο ∆ιαδίκτυο (διεύθυνση δικτυακού τόπου): www.patt.gov.gr 

Β: Πληροφορίες σχετικά µε τη διαδικασία σύναψης σύµβασης 
- Τίτλος ή σύντοµη περιγραφή της δηµόσιας σύµβασης (συµπεριλαµβανοµένου του σχετικού 
CPV): ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ σχετικά µε  την αγορά ενεργού εξοπλισµού δεδοµένων, 500 
καλωδίων UTP cat6 και 8 οπτικών ινών µε ακροδέκτες τύπου SC-LC, για την οµαλή λειτουργία 
της δικτυακής υποδοµής στα νέα κτίρια στο Μαρούσι που θα γίνει η µετεγκατάσταση των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τοµέα Αθηνών στις νέες διευθύνσεις, Λ. Κηφισίας 18 και Γκύζη και 
Λ. Κηφισίας 20 και Γκύζη, Μαρούσι. 
      

    CPV:  - Κωδικός στο ΚΗΜ∆ΗΣ: [5002]: 32580000-2 
- Η σύµβαση αναφέρεται σε: Υπηρεσίες 
- Εφόσον υφίστανται, ένδειξη ύπαρξης σχετικών τµηµάτων : [ΟΧΙ] 
- Αριθµός αναφοράς που αποδίδεται στον φάκελο από την αναθέτουσα αρχή (εάν υπάρχει): 
[……] 

 

ΟΛΕΣ ΟΙ ΥΠΟΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΕ ΚΑΘΕ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΤΕΥ∆ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΘΟΥΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 
1 Σε περίπτωση που η αναθέτουσα αρχή /αναθέτων φορέας είναι περισσότερες (οι) της (του) 

µίας (ενός) θα αναφέρεται το σύνολο αυτών 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

18 
 

Μέρος II: Πληροφορίες σχετικά µε τον οικονοµικό φορέα 
Α: Πληροφορίες σχετικά µε τον οικονοµικό φορέα 

Στοιχεία αναγνώρισης: 
Απάντηση: 

Πλήρης Επωνυµία: [   ] 
Αριθµός φορολογικού µητρώου (ΑΦΜ): 
Εάν δεν υπάρχει ΑΦΜ στη χώρα εγκατάστασης 
του οικονοµικού φορέα, αναφέρετε άλλον 
εθνικό αριθµό ταυτοποίησης, εφόσον απαιτείται 
και υπάρχει  

[   ] 

Ταχυδροµική διεύθυνση: [……] 
Αρµόδιος ή αρµόδιοι: (ii)  
Τηλέφωνο: 
Ηλ. ταχυδροµείο: 
∆ιεύθυνση στο ∆ιαδίκτυο (διεύθυνση δικτυακού 
τόπου) (εάν υπάρχει): 

[……] 
[……] 
[……] 
[……] 

Γενικές πληροφορίες: Απάντηση: 
Ο οικονοµικός φορέας είναι πολύ µικρή, µικρή ή 
µεσαία επιχείρηση; (iii) 

 

Τρόπος συµµετοχής: 
Απάντηση: 

Ο οικονοµικός φορέας συµµετέχει στη 
διαδικασία σύναψης δηµόσιας σύµβασης από 
κοινού µε άλλους; (vi) 

[] Ναι [] Όχι 

Εάν ναι, µεριµνήστε για την υποβολή χωριστού εντύπου ΤΕΥ∆ από τους άλλους εµπλεκόµενους 
οικονοµικούς φορείς. 
Εάν ναι: 
α) Αναφέρετε τον ρόλο του οικονοµικού φορέα 
στην ένωση ή κοινοπραξία   (επικεφαλής, 
υπεύθυνος για συγκεκριµένα καθήκοντα …): 
β) Προσδιορίστε τους άλλους οικονοµικούς 
φορείς που συµµετέχουν από κοινού στη 
διαδικασία σύναψης δηµόσιας σύµβασης: 
γ) Κατά περίπτωση, επωνυµία της 
συµµετέχουσας ένωσης ή κοινοπραξίας. 

 
α) [……] 
 
 
 
β) [……] 
 
 
γ) [……] 

 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

19 
 

Β: Πληροφορίες σχετικά µε τους νόµιµους εκπροσώπους του οικονοµικού φορέα 
Κατά περίπτωση, αναφέρετε το όνοµα και τη διεύθυνση του προσώπου ή των προσώπων που είναι 
αρµόδια/εξουσιοδοτηµένα να εκπροσωπούν τον οικονοµικό φορέα για τους σκοπούς της παρούσας 
διαδικασίας ανάθεσης δηµόσιας σύµβασης: 

 

Γ: ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΙΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΕΣ ΑΛΛΩΝ  ΦΟΡΕΩΝ 
VII 

 
 

 
 
 
 
 

Εκπροσώπηση, εάν υπάρχει: Απάντηση: 
Ονοµατεπώνυµο 
συνοδευόµενο από την ηµεροµηνία και τον 
τόπο γέννησης εφόσον απαιτείται: 

[……] 
[……] 

Θέση/Ενεργών υπό την ιδιότητα [……] 
Ταχυδροµική διεύθυνση: [……] 
Τηλέφωνο: [……] 
Ηλ. ταχυδροµείο: [……] 
Εάν χρειάζεται, δώστε λεπτοµερή στοιχεία 
σχετικά µε την εκπροσώπηση (τις µορφές της, 
την έκταση, τον σκοπό …): 

[……] 

Στήριξη: Απάντηση: 

Ο οικονοµικός φορέας στηρίζεται στις ικανότητες 
άλλων οικονοµικών φορέων προκειµένου να 
ανταποκριθεί στα κριτήρια επιλογής που 
καθορίζονται στο µέρος IV και στα (τυχόν) 
κριτήρια και κανόνες που καθορίζονται στο 
µέρος V κατωτέρω;  

[]Ναι []Όχι 

Εάν ναι, επισυνάψτε χωριστό έντυπο ΤΕΥ∆ µε τις πληροφορίες που απαιτούνται σύµφωνα µε τις ενότητες 
Α και Β του παρόντος µέρους και σύµφωνα µε το µέρος ΙΙΙ, για κάθε ένα από τους σχετικούς 
φορείς, δεόντως συµπληρωµένο και υπογεγραµµένο από τους νοµίµους εκπροσώπους αυτών.  
 
Επισηµαίνεται ότι θα πρέπει να περιλαµβάνονται επίσης το τεχνικό προσωπικό ή οι τεχνικές υπηρεσίες, είτε 
ανήκουν απευθείας στην επιχείρηση του οικονοµικού φορέα είτε όχι, ιδίως οι υπεύθυνοι για τον έλεγχο της 
ποιότητας και, όταν πρόκειται για δηµόσιες συµβάσεις έργων, το τεχνικό προσωπικό ή οι τεχνικές υπηρεσίες 
που θα έχει στη διάθεσή του ο οικονοµικός φορέας για την εκτέλεση της σύµβασης.  
 
Εφόσον είναι σχετικές για την ειδική ικανότητα ή ικανότητες στις οποίες στηρίζεται ο οικονοµικός φορέας, 
παρακαλείσθε να συµπεριλάβετε τις πληροφορίες που απαιτούνται σύµφωνα µε τα µέρη IV και V για κάθε 
ένα από τους οικονοµικούς φορείς. 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

20 
 

Μέρος III: Λόγοι αποκλεισµού 
Α: Λόγοι αποκλεισµού που σχετίζονται µε ποινικές καταδίκεςviii 

Στο άρθρο 73 παρ. 1 ορίζονται οι ακόλουθοι λόγοι αποκλεισµού: 
1.1.1.1. συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση. (ix) 

2.2.2.2. δωροδοκία. (x,xi) 

3.3.3.3. απάτη. (xii) 

4.4.4.4. τροµοκρατικά εγκλήµατα ή εγκλήµατα συνδεόµενα µε τροµοκρατικές δραστηριότητες. (xiii) 

5.5.5.5. νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες ή χρηµατοδότηση της 

τροµοκρατίας. (xiv) 

6.6.6.6. παιδική εργασία και άλλες µορφές εµπορίας ανθρώπων. (xv) 

Λόγοι που σχετίζονται µε ποινικές 
καταδίκες: 

Απάντηση: 

Υπάρχει αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση 
εις βάρος του οικονοµικού φορέα ή 
οποιουδήποτε προσώπου (xvi) το οποίο είναι 
µέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 
εποπτικού του οργάνου ή έχει εξουσία 
εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου 
σε αυτό για έναν από τους λόγους που 
παρατίθενται ανωτέρω (σηµεία 1-6), ή 
καταδικαστική απόφαση η οποία έχει εκδοθεί 
πριν από πέντε έτη κατά το µέγιστο ή στην 
οποία έχει οριστεί απευθείας περίοδος 
αποκλεισµού που εξακολουθεί να ισχύει;  

[] Ναι [] Όχι 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εάν η σχετική τεκµηρίωση διατίθεται 
ηλεκτρονικά, αναφέρετε: (διαδικτυακή 
διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, επακριβή 
στοιχεία αναφοράς των εγγράφων): 
[……][……][……][……]xvii 

Εάν ναι, αναφέρετε: (xviii) 
α) Ηµεροµηνία της καταδικαστικής απόφασης 
προσδιορίζοντας ποιο από τα σηµεία 1 έως 6 
αφορά και τον λόγο ή τους λόγους της 
καταδίκης, 
β) Προσδιορίστε ποιος έχει καταδικαστεί [ ]� 
γ) Εάν ορίζεται απευθείας στην 
καταδικαστική απόφαση: 

 
α) Ηµεροµηνία:[   ],  
σηµείο-(-α): [   ],  
λόγος(-οι):[   ] 
 
β) [……] 
γ) ∆ιάρκεια της περιόδου αποκλεισµού [……] και 
σχετικό(-ά) σηµείο(-α) [   ] 
Εάν η σχετική τεκµηρίωση διατίθεται 
ηλεκτρονικά, αναφέρετε: (διαδικτυακή 
διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, επακριβή 
στοιχεία αναφοράς των εγγράφων): 
[……][……][……][……] (xix) 

Σε περίπτωση καταδικαστικής απόφασης, ο 
οικονοµικός φορέας έχει λάβει µέτρα που να 
αποδεικνύουν την αξιοπιστία του παρά την 
ύπαρξη σχετικού λόγου αποκλεισµού 
(«αυτοκάθαρση»)xx; 

[] Ναι [] Όχι  

Εάν ναι, περιγράψτε τα µέτρα που λήφθηκαν: 
(xxi) 

[……] 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

21 
 

Β: Λόγοι που σχετίζονται µε την καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης  
Πληρωµή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης: 

Απάντηση: 

1) Ο οικονοµικός φορέας έχει εκπληρώσει όλες 
τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την 
πληρωµή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης (xxii), στην Ελλάδα και στη χώρα 
στην οποία είναι τυχόν εγκατεστηµένος ; 

[] Ναι [] Όχι  

ΦΟΡΟΙ 
 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 
 
 
Εάν όχι αναφέρετε:  
α) Χώρα ή κράτος µέλος για το οποίο  
πρόκειται: 
β) Ποιο είναι το σχετικό ποσό; 
γ)Πως διαπιστώθηκε η αθέτηση των 
υποχρεώσεων; 
1) Μέσω δικαστικής ή διοικητικής απόφασης; 
- Η εν λόγω απόφαση είναι τελεσίδικη και 
δεσµευτική; 
- Αναφέρατε την ηµεροµηνία καταδίκης ή 
έκδοσης απόφασης 
- Σε περίπτωση καταδικαστικής απόφασης, 
εφόσον ορίζεται απευθείας σε αυτήν, τη 
διάρκεια της περιόδου αποκλεισµού: 
2) Με άλλα µέσα; ∆ιευκρινίστε: 
δ) Ο οικονοµικός φορέας έχει εκπληρώσει τις 
υποχρεώσεις του είτε καταβάλλοντας τους 
φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης 
που οφείλει συµπεριλαµβανόµενων  κατά 
περίπτωση, των δεδουλευµένων τόκων ή των 
προστίµων, είτε υπαγόµενος σε δεσµευτικό 
διακανονισµό για την καταβολή τους ; (xxiii) 

 
α)[……]� 
 
β)[……] 
 
 
γ.1) [] Ναι [] Όχι  
-[] Ναι [] Όχι  
 
-[……]� 
 
-[……]� 
 
 
γ.2)[……]� 
δ) [] Ναι [] Όχι  
Εάν ναι, να 
αναφερθούν 
λεπτοµερείς 
πληροφορίες 
[……] 

 
α)[……]� 
 
β)[……] 
 
 
γ.1) [] Ναι [] Όχι  
-[] Ναι [] Όχι  
 
-[……]� 
 
-[……]� 
 
 
γ.2)[……]� 
δ) [] Ναι [] Όχι  
Εάν ναι, να 
αναφερθούν 
λεπτοµερείς 
πληροφορίες 
[……] 

Εάν η σχετική τεκµηρίωση όσον αφορά την 
καταβολή των φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης διατίθεται ηλεκτρονικά, αναφέρετε: 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 
έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 
εγγράφων): (xxiv) 
[……][……][……] 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

22 
 

Γ: Λόγοι που σχετίζονται µε αφερεγγυότητα, σύγκρουση συµφερόντων ή επαγγελµατικό 
παράπτωµα 

Πληροφορίες σχετικά µε πιθανή 
αφερεγγυότητα, σύγκρουση 
συµφερόντων ή επαγγελµατικό 
παράπτωµα 

Απάντηση: 

[] Ναι [] Όχι Ο οικονοµικός φορέας έχει, εν γνώσει του, 
αθετήσει τις υποχρεώσεις του στους τοµείς 
του περιβαλλοντικού, κοινωνικού και 
εργατικού δικαίουxxv; 

 
 
Εάν ναι, ο οικονοµικός φορέας έχει λάβει µέτρα 
που να αποδεικνύουν την αξιοπιστία του παρά 
την ύπαρξη αυτού του λόγου αποκλεισµού 
(«αυτοκάθαρση»); 
[] Ναι [] Όχι 
Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα µέτρα που 
λήφθηκαν: […….............] 

Βρίσκεται ο οικονοµικός φορέας σε οποιαδήποτε 
από τις ακόλουθες καταστάσειςxxvi : 
α) πτώχευση, ή  
β) διαδικασία εξυγίανσης, ή 
γ) ειδική εκκαθάριση, ή 
δ) αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή 
από το δικαστήριο, ή 
ε) έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού 
συµβιβασµού, ή  
στ) αναστολή επιχειρηµατικών δραστηριοτήτων, 
ή  
ζ) σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση 
προκύπτουσα από παρόµοια διαδικασία 
προβλεπόµενη σε εθνικές διατάξεις νόµου 
Εάν ναι: 
- Παραθέστε λεπτοµερή στοιχεία: 
- ∆ιευκρινίστε τους λόγους για τους οποίους 
ωστόσο ο οικονοµικός φορέας, θα δύναται να 
εκτελέσει τη σύµβαση, λαµβανόµενης υπόψη 
της εφαρµοστέας εθνικής νοµοθεσίας και των 
µέτρων σχετικά µε τη  συνέχιση της 
επιχειρηµατικής του λειτουργίας υπό αυτές τις 
περιστάσειςxxvii  
Εάν η σχετική τεκµηρίωση διατίθεται 
ηλεκτρονικά, αναφέρετε: 

[] Ναι [] Όχι 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-[.......................] 
-[.......................] 
 
 
 
 
 
 
(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 
έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 
εγγράφων): [……][……][……] 
[] Ναι [] Όχι 
 
[.......................] 

Έχει διαπράξει ο οικονοµικός φορέας σοβαρό 
επαγγελµατικό παράπτωµαxxviii; 
Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτοµερείς 
πληροφορίες:  

Εάν ναι, έχει λάβει ο οικονοµικός φορέας µέτρα 
αυτοκάθαρσης;  
[] Ναι [] Όχι 
Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα µέτρα που 
λήφθηκαν:  
[..........……] 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

23 
 

[] Ναι [] Όχι 
 
 
[…...........] 

Έχει συνάψει ο οικονοµικός φορέας 
συµφωνίες µε άλλους οικονοµικούς φορείς µε 
σκοπό τη στρέβλωση του ανταγωνισµού; 
Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτοµερείς 
πληροφορίες: 

Εάν ναι, έχει λάβει ο οικονοµικός φορέας µέτρα 
αυτοκάθαρσης;  
[] Ναι [] Όχι 
Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα µέτρα που 
λήφθηκαν: 
[……] 

Γνωρίζει ο οικονοµικός φορέας την ύπαρξη 
τυχόν σύγκρουσης συµφερόντων (xxix), 
λόγω της συµµετοχής του στη διαδικασία 
ανάθεσης της σύµβασης; 
Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτοµερείς 
πληροφορίες: 

[] Ναι [] Όχι 
 
 
 
[.........…] 

Έχει παράσχει ο οικονοµικός φορέας ή 
επιχείρηση συνδεδεµένη µε αυτόν συµβουλές 
στην αναθέτουσα αρχή ή στον αναθέτοντα 
φορέα ή έχει µε άλλο τρόπο αναµειχθεί στην 
προετοιµασία της διαδικασίας σύναψης της 
σύµβασηςxxx; 
Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτοµερείς 
πληροφορίες: 

[] Ναι [] Όχι 
 
 
 
 
 
[...................…] 

[] Ναι [] Όχι 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[….................] 

Έχει επιδείξει ο οικονοµικός φορέας σοβαρή ή 
επαναλαµβανόµενη πληµµέλειαxxxi κατά την 
εκτέλεση ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο 
προηγούµενης δηµόσιας σύµβασης, 
προηγούµενης σύµβασης µε αναθέτοντα φορέα 
ή προηγούµενης σύµβασης παραχώρησης που 
είχε ως αποτέλεσµα την πρόωρη καταγγελία της 
προηγούµενης σύµβασης , αποζηµιώσεις ή 
άλλες παρόµοιες κυρώσεις;  
Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτοµερείς 
πληροφορίες: 

Εάν ναι, έχει λάβει ο οικονοµικός φορέας µέτρα 
αυτοκάθαρσης;  
[] Ναι [] Όχι 
Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα µέτρα που 
λήφθηκαν: 
[……] 

Μπορεί ο οικονοµικός φορέας να επιβεβαιώσει 
ότι: 
α) δεν έχει κριθεί ένοχος σοβαρών ψευδών 
δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών 
που απαιτούνται για την εξακρίβωση της 
απουσίας των λόγων αποκλεισµού ή την 
πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, 
β) δεν έχει αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές, 
γ) ήταν σε θέση να υποβάλλει χωρίς 
καθυστέρηση τα δικαιολογητικά που 
απαιτούνται από την αναθέτουσα 
αρχή/αναθέτοντα φορέα  
δ) δεν έχει επιχειρήσει να επηρεάσει µε αθέµιτο 
τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων της 
αναθέτουσας αρχής ή του αναθέτοντα φορέα, 
να αποκτήσει εµπιστευτικές πληροφορίες που 

[] Ναι [] Όχι 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

24 
 

ενδέχεται να του αποφέρουν αθέµιτο 
πλεονέκτηµα στη διαδικασία ανάθεσης ή να 
παράσχει εξ αµελείας παραπλανητικές 
πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν 
ουσιωδώς τις αποφάσεις που αφορούν τον 
αποκλεισµό, την επιλογή ή την ανάθεση;  

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

25 
 

Μέρος IV: Κριτήρια επιλογής 
Όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής (ενότητα α ή ενότητες Α έως ∆ του παρόντος µέρους), ο οικονοµικός 
φορέας δηλώνει ότι:  
 

α: Γενική ένδειξη για όλα τα κριτήρια επιλογής 
 

Ο οικονοµικός φορέας πρέπει να συµπληρώσει αυτό το πεδίο µόνο στην περίπτωση που η 
αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχει δηλώσει στη σχετική διακήρυξη ή στην 
πρόσκληση ή στα έγγραφα της σύµβασης που αναφέρονται στην διακήρυξη, ότι ο 
οικονοµικός φορέας µπορεί να συµπληρώσει µόνο την Ενότητα α του Μέρους ΙV χωρίς να 
υποχρεούται να συµπληρώσει οποιαδήποτε άλλη ενότητα του Μέρους ΙV: 

Εκπλήρωση όλων των απαιτούµενων 
κριτηρίων επιλογής 

Απάντηση 

Πληροί όλα τα απαιτούµενα κριτήρια επιλογής; [] Ναι [] Όχι 
 

Μέρος VI: Τελικές δηλώσεις 

Ο κάτωθι υπογεγραµµένος, δηλώνω επισήµως ότι τα στοιχεία που έχω αναφέρει σύµφωνα µε τα µέρη Ι – 
IV ανωτέρω είναι ακριβή και ορθά και ότι έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών σε περίπτωση σοβαρών 
ψευδών δηλώσεων. 
Ο κάτωθι υπογεγραµµένος, δηλώνω επισήµως ότι είµαι σε θέση, κατόπιν αιτήµατος και χωρίς 
καθυστέρηση, να προσκοµίσω τα πιστοποιητικά και τις λοιπές µορφές αποδεικτικών εγγράφων που 
αναφέρονται (xlvii). 
 
 

(Τόπος……..)(Ηµεροµηνία…….) 
Ο/Η ∆ΗΛ……… 

 
(Υπογραφή) 

 
 
 

i Σε περίπτωση που η αναθέτουσα αρχή /αναθέτων φορέας είναι περισσότερες (οι) της (του) µίας (ενός) 

θα αναφέρεται το σύνολο αυτών 

ii Επαναλάβετε τα στοιχεία των αρµοδίων, όνοµα και επώνυµο, όσες φορές χρειάζεται. 

iii Βλέπε σύσταση της Επιτροπής, της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά µε τον ορισµό των πολύ µικρών, των 

µικρών και των µεσαίων επιχειρήσεων (ΕΕ L 124 της 20.5.2003, σ. 36). Οι πληροφορίες αυτές 

απαιτούνται µόνο για στατιστικούς σκοπούς.  

Πολύ µικρή επιχείρηση: επιχείρηση η οποία απασχολεί λιγότερους από 10 εργαζοµένους και 

της οποίας ο ετήσιος κύκλος εργασιών και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισµού δεν υπερβαίνει τα 2 

εκατοµµύρια ευρώ. 

Μικρή επιχείρηση: επιχείρηση η οποία απασχολεί λιγότερους από 50 εργαζοµένους και της 

οποίας ο ετήσιος κύκλος εργασιών και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισµού δεν υπερβαίνει τα 10 

εκατοµµύρια ευρώ. 

Μεσαίες επιχειρήσεις: επιχειρήσεις που δεν είναι ούτε πολύ µικρές ούτε µικρές και οι 

οποίες απασχολούν λιγότερους από 250 εργαζοµένους και των οποίων ο ετήσιος κύκλος 

εργασιών δεν υπερβαίνει τα 50 εκατοµµύρια ευρώ και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισµού 

δεν υπερβαίνει τα 43 εκατοµµύρια ευρώ. 

vi Ειδικότερα ως µέλος ένωσης ή κοινοπραξίας ή άλλου παρόµοιου καθεστώτος. 

vii  Επισηµαίνεται ότι σύµφωνα µε το δεύτερο εδάφιο του άρθρου 78 “Όσον αφορά τα κριτήρια που 

σχετίζονται µε τους τίτλους σπουδών και τα επαγγελµατικά προσόντα που ορίζονται στην περίπτωση στ΄ 

του Μέρους ΙΙ του Παραρτήµατος ΧΙΙ του Προσαρτήµατος Α΄ ή µε την σχετική επαγγελµατική εµπειρία, 

οι οικονοµικοί φορείς, µπορούν ωστόσο να βασίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων µόνο εάν οι 

τελευταίοι θα εκτελέσουν τις εργασίες ή τις υπηρεσίες για τις οποίες απαιτούνται οι συγκεκριµένες 

ικανότητες.” 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

26 
 

viii Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 3 α, εφόσον προβλέπεται στα έγγραφα της σύµβασης 

είναι δυνατή η κατ' εξαίρεση παρέκκλιση από τον υποχρεωτικό αποκλεισµό  για επιτακτικούς λόγους 

δηµόσιου συµφέροντος, όπως δηµόσιας υγείας ή προστασίας του περιβάλλοντος.  

ix Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/∆ΕΥ του Συµβουλίου, της 24ης 

Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέµηση του οργανωµένου εγκλήµατος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008, σ. 42). 

x Σύµφωνα µε άρθρο 73 παρ. 1 (β). Στον Κανονισµό ΕΕΕΣ (Κανονισµός ΕΕ 2016/7) αναφέρεται ως 

“διαφθορά”. 

xi Όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της Σύµβασης περί της καταπολέµησης της δωροδοκίας στην οποία 

ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ C 

195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/∆ΕΥ του 

Συµβουλίου, της 22ας Ιουλίου 2003 για την καταπολέµηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τοµέα (ΕΕ L 192 

της 31.7.2003, σ. 54). Περιλαµβάνει επίσης τη διαφθορά όπως ορίζεται στο ν. 3560/2007 (ΦΕΚ 

103/Α), «Κύρωση και εφαρµογή της Σύµβασης ποινικού δικαίου για τη διαφθορά και του Πρόσθετου σ΄ 

αυτήν Πρωτοκόλλου» (αφορά σε  προσθήκη καθόσον στο ν. Άρθρο 73 παρ. 1 β αναφέρεται η κείµενη 

νοµοθεσία). 

xii Κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύµβασης σχετικά µε τη προστασία των οικονοµικών συµφερόντων 

των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48)  όπως κυρώθηκε µε το ν. 2803/2000 (ΦΕΚ 

48/Α) "Κύρωση της Σύµβασης σχετικά µε την προστασία των οικονοµικών συµφερόντων των 

Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των συναφών µε αυτήν Πρωτοκόλλων. 

xiii Όπως ορίζονται στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο του Συµβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002 για 

την καταπολέµηση της τροµοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3). Αυτός ο λόγος αποκλεισµού 

περιλαµβάνει επίσης την ηθική αυτουργία ή την απόπειρα εγκλήµατος, όπως αναφέρονται στο άρθρο 4 

της εν λόγω απόφασης-πλαίσιο. 

xiv Όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου, της 26ης Οκτωβρίου 2005, σχετικά µε την πρόληψη της χρησιµοποίησης του 

χρηµατοπιστωτικού συστήµατος για τη νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες και τη 

χρηµατοδότηση της τροµοκρατίας (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ.15)  που ενσωµατώθηκε µε το ν. 

3691/2008 (ΦΕΚ 166/Α) “Πρόληψη και καταστολή της νοµιµοποίησης εσόδων από εγκληµατικές 

δραστηριότητες και της χρηµατοδότησης της τροµοκρατίας και άλλες διατάξεις”. 

xv Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου, της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την καταπολέµηση της εµπορίας ανθρώπων και 

για την προστασία των θυµάτων της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 

2002/629/∆ΕΥ του Συµβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1) η οποία ενσωµατώθηκε στην εθνική 

νοµοθεσία µε το ν. 4198/2013 (ΦΕΚ 215/Α)"Πρόληψη και καταπολέµηση της εµπορίας ανθρώπων και 

προστασία των θυµάτων αυτής και άλλες διατάξεις.". 

xvi Η εν λόγω υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισµένης ευθύνης (Ε.Π.Ε) και 

προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε), τους διαχειριστές, β) στις περιπτώσεις ανωνύµων εταιρειών (Α.Ε), 

τον ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο καθώς και όλα τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ( βλ. τελευταίο εδάφιο 

της παρ. 1 του άρθρου 73 ) 

xvii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xviii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xix Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xx Οικονοµικός φορέας που έχει αποκλειστεί µε τελεσίδικη απόφαση από τη συµµετοχή σε διαδικασία 

σύναψης σύµβασης ή ανάθεσης παραχώρησης δε µπορεί να κάνει χρήση αυτής της δυνατότητας κατά την 

περίοδο αποκλεισµού που ορίζεται στην εν λόγω απόφαση (άρθρο 73 παρ. 7 τελευταίο εδάφιο)  

xxi Λαµβανοµένου υπόψη του χαρακτήρα των εγκληµάτων που έχουν διαπραχθεί (µεµονωµένα, κατ᾽ 

εξακολούθηση, συστηµατικά ...), η επεξήγηση πρέπει να καταδεικνύει την επάρκεια των µέτρων που 

λήφθηκαν.  

xxiiΣτην περίπτωση που ο οικονοµικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην 

Ελλάδα, οι υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια 

όσο και την επικουρική ασφάλιση (άρθρο 73 παρ. 2 δεύτερο εδάφιο).  

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ





                                                                                                                       

27 
 

xiii Σηµειώνεται ότι, σύµφωνα µε το άρθρο 73 παρ. 3 περ. α  και β, εφόσον προβλέπεται στα έγγραφα της 

σύµβασης είναι δυνατή η παρέκκλιση από τον υποχρεωτικό αποκλεισµό λόγω αθέτησης υποχρεώσεων 

καταβολής φόρων ή ασφαλιστικών εισφορών κατ’ εξαίρεση, για επιτακτικούς λόγους δηµόσιου 

συµφέροντος, όπως δηµόσιας υγείας ή προστασίας του περιβάλλοντος ή/και  όταν ο αποκλεισµός θα ήταν 

σαφώς δυσανάλογος, ιδίως όταν µόνο µικρά ποσά των φόρων ή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης δεν 

έχουν καταβληθεί, ή όταν ο οικονοµικός φορέας ενηµερώθηκε σχετικά µε το ακριβές ποσό που οφείλεται 

λόγω αθέτησης των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης σε χρόνο κατά τον οποίο δεν είχε τη δυνατότητα να λάβει µέτρα, σύµφωνα µε το τελευταίο 

εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 73, πριν από την εκπνοή της προθεσµίας αίτησης συµµετοχής ή σε 

ανοικτές διαδικασίες της προθεσµίας υποβολής προσφοράς  

xxiv Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xxv Όπως αναφέρονται για τους σκοπούς της παρούσας διαδικασίας σύναψης δηµόσιας σύµβασης στις 

κείµενες διατάξεις, στα έγγραφα της σύµβασης  ή στο άρθρο 18 παρ. 2 . 

xxvi Η απόδοση όρων είναι σύµφωνη µε την παρ. 4 του άρθρου 73 που διαφοροποιείται από τον 

Κανονισµό ΕΕΕΣ (Κανονισµός ΕΕ 2016/7) 

xxvii  Άρθρο 73 παρ. 5. 

xxviii Εφόσον στα έγγραφα της σύµβασης γίνεται αναφορά σε συγκεκριµένη διάταξη, να συµπληρωθεί 

ανάλογα το ΤΕΥ∆ πχ άρθρο 68 παρ. 2 ν. 3863/2010 . 

xxix Όπως προσδιορίζεται στο άρθρο 24 ή στα έγγραφα της σύµβασης. 

xxx  Πρβλ άρθρο 48. 

xxxi Η απόδοση όρων είναι σύµφωνη µε την περιπτ. στ παρ. 4 του άρθρου 73 που διαφοροποιείται από 

τον Κανονισµό ΕΕΕΣ (Κανονισµός ΕΕ 2016/7). 

xlviii Υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονοµικός φορέας έχει παράσχει τις απαραίτητες πληροφορίες 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέα έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων) που 

παρέχουν τη δυνατότητα στην αναθέτουσα αρχή ή στον αναθέτοντα φορέα να το πράξει. Όπου 

απαιτείται, τα στοιχεία αυτά πρέπει να συνοδεύονται από τη σχετική συγκατάθεση για την εν λόγω 

πρόσβαση. 

                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6Ν47Λ7-9ΡΓ




		2018-04-19T14:12:10+0300
	Athens




